Bu ilk örnekler ayrıntılardan oldukça yoksun oldukları gibi
kimi zaman belirli bir gerçeklik duygusunu vermekte de zorlanır-
lar. Her iki örnekte görülen belli başlı özellikler türün uzun bir
süre emekleyeceğinin, tam bir öykü algısının gelişmediğinin ipuç-
larını verir. Sami Paşazâde Sezai’nin Küçük Şeyler (1308/1891) ve
Rumuzu’l-Edeb (1316/1898) isimli kitaplarında yer alan hikâyeler,
modern hikâyeye geçiş noktasında küçük hikâye türünün ilk ör-
nekleri olarak ortaya çıkar. Sami Paşazâde Sezaî’nin özellikle Kü-
çük Şeyler’le yapmış olduğu bu çıkış, onu takip eden hikâyeciler
üzerinde yönlendirici olduğu gibi türün romanla arasındaki temel
farklılıkların belirginleşmesinde de etkili olmuştur.